Jaime II, rey de Aragón, ordena a varios feudatarios aragoneses ponerse a las ór-
denes de Pedro Cornel para combatir contra los unionistas recientemente condenados 
por el Justicia de Aragón.

ACA, R.Canc., reg. 332, ff. 271r-271v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 535.

Littere misse nobilibus et mesnaderiis de Aragonum ut sequerentur no-
bilem Petrum Cornelii et facerent servicium pro cavalleriis et mesnaderiis.
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Iacobus et cetera, nobili viro Petro, domino de Ayerbe, maiordomus nos-
tro in Aragonia et cetera.

Vos ignorare non credimus qualiter nos nobilem virum Petrum Cornelii, 
dilectum consiliarium nostrum ad gerendum vices incliti infantis Iacobi, pri-
mogeniti nostri, procuratoris Aragonum, in officio procuratoris eiusdem, 
duximus statuendum; ideoque vobis dicimus et mandamus quatenus dicto 
nobili super hiis in quibus ad deffensionem terre et ad resistendum hostibus 
vos neccesarium habuerit sequendo ipsum nobilem ad requisicionem suam 
pareatis et obediatis sibi, faciendo servicium quod pro cavalleriis quas tene-
tis a nobis facere tenemini et debetis, sicquod vestro et aliorum nobilium et 
fidelium terre nostre auxilio et servicio mediantibus, dictus nobilis possit te-
rram nostram deffendere et hostibus resistere viriliter et potenter et regnum 
in statu pacifico regere et tranquillo.

Data Valencie, nonas decembris, anno Domini Mº CCCº primo.

Similis subscriptis:

Iacobo Petri, fratri et consiliario domini regis.

Eximino de Foçibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Gombaldo de Entença.

Petro Martini de Luna.

Artaldo de Alagone.

Eximino Cornelii.

Sub eadem forma fuit scriptum mesnaderiis et aliis infrascriptis:

Luppo de Gorrea.

Guillermo de Castronovo.

Alfonso de Castronovo.

Petro de Pomario.

Gombaldeto de Tramaçeto.

Garssie Garcesii de Araçur.

Roderico Gondiçalvi de Villel.

Petro Eximini de Iranço.

Eximino Blasii de Ayerbe.
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Sancio Remirez de Billel.

Iohanni Martini de Luna.

Raymundo de Molina.

Luppo Ferrench de Atrosillo.

Petro Lupi de Oteyça.

Alvaro Roderici de Aspeio.

Petro Latronis de Bidaure.

Michaeli Petri de Arbe.

Garssie Luppi de Rueda.

Eximino Luppi de Gurrea.

Eximino Luppi de Aynnone.36

Bertrandeto de Naya, filio Bertrandi de Naya.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro Martini de Bidaure.

Michaeli de Gurrea.

Petro Eximini de Moneba.

Luppo de Pomar.

Roderico Eximini de Tavernes.

Petro Roderici de Açagra.

Guasco Eximini de Ayerbe.

Ferrando de Ahonesio.

Ferricio de Liçana.

Petro de Meytat.

Petro de Sancto Vincencio.

Eximino de Thovia, filio Iacobi de Oblitis.

Petro de Ahivario.

Petro Ahonesii.

Michaeli Petri de Gotor.

Raymundo Athonis de Aspeyllo.

36  González Antón transcribe «Ayvone» aunque manifiesta dudas sobre esta lectura.
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Patro Sancii de Calataiub.

Alamanno de Gudar.

Gondiçalbo Luppi de Pomario.

Iohanni de Tramaçeto.

Luppo Alverii de Aspeio.

Subcriptis fuit scriptum ut serviant pro denariis quos tenent a domino 
rege:

Sancio Munionis.

Philipo de Calataiub.

Martino Baldovini, civi Cesarauguste.

Petro Sancii Munionis.

85 (A)

1303, febrero, 23. Villafranca del Penedés (Barcelona)

Jaime II, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para en-
frentarse al ejército del rey de Castilla. Se insertan anotaciones relativas a convocato-
rias anteriores o posteriores en el tiempo, realizadas, no obstante, sin seguir un orden 
cronológico.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 68r-68v.

Invocacio cavalleriarum et mesnaderiarum [Tachado: ac exercitus] Ara-
gonum.

Viro nobili et dilecto Luppo Ferrench de Luna et cetera [anotado posterior-
mente: decessit], cum intellexerimus pro certo quod hostes nostri de partibus 
Castelle procurant se ad intrandum regna et terras nostras inferendumque 
inibi dampna que possint, vosque proponamus ut convenit sive conatibus 
obsistere ac viriliter repugnare, et alia circa hoc ad honorem nostrum et 
tranquillitatem regnorum et terrarum nostrarum salubriter providere.

Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus visis presentibus, omni tardi-
tate remota, paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris ad faciendum 
servicium cavalleriarum quas tenetis a nobis, ita videlicet quod incontinenti 
ad aliud mandatum nostrum dictum servicium habere possitis. Et hoc nulla-
tenus differatis neque mutetis aliqua ratione.
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Data Villefranche, VII kalendas marcii anno Domini Mº CCCº secundo.

Bernardus de Aversone mandato regis.

Sub eadem forma fuit scriptum nobilibus qui sequntur, pro serviendis 
cavalleriis:

Iacobus, dominus de Xerica, ut […].

Nobili Artaldo de Luna.

Nobili Gombaldo de Entenza.

Nobili Petro, domino de Ayerbe.

Nobili Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Nobili et dilecto fratri et consiliario suo, Iacobo Petri.

Nobili Artaldo de Alagone.

Nobili Eximino Cornelii.

Nobili Eximeno de Fozibus.